



OGRÓD ZOOLOGICZNY “LEŚNE ZACISZE”, JASINIA RAJ I MUZEUM HENRYKA SIENKIEWICZA

1.09.2024

SZCZEGÓŁY CENY 285 zł/os

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, bilet wstępu do Pałacyku Henryka Sienkiewicza, bilet wstępu do Jaskini Raj, bilet wstępu do Ogrodu Zoologicznego “Leśne Zacisze”, opieka Pilot, podatek Vat.

ROZKŁAD JAZDY

NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald's, godzina 6:05

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 6:20

KATOWICE Parking przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 6:45

Zapytaj o inne przystanki przy trasie!

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:00 Przyjazd do Olęborka – zwiedzanie Pałacyku Henryka Sienkiewicza z Przewodnikiem - około 45 minut

Godzina 11:30 Przyjazd do Chęcín

Godzina 12:00 Zwiedzanie Jaskini Raj z Przewodnikiem w grupach do 15 osób - około 45 min

Godzina 14:00 Przyjazd do Lisowa i czas wolny na zwiedzanie Ogrodu Zoologicznego “Leśne Zacisze” - około 3 godziny (na terenie ogrodu zoologicznego znajduje się Zoo Bar z fast foodami, lodami, napojami, słodyczami)

Godzina 17:00 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 20:00-20:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, kolejność programu może ulec zmianie - decyduje Pilot).

JASKINIA RAJ

Jaskinia „Raj” jest jedną z najbardziej znanych atrakcji turystycznych Gór Świętokrzyskich i jedną z najpiękniejszych jaskiń krasowych naszego kraju. Zachwyca bogactwem i różnorodnością kalcytowych form naciekowych. Występują tutaj skupiska stalaktytów o unikatowym na skalę światową zagęszczeniu. Jaskinia uznana została za rezerwat przyrody nieożywionej i stanowisko archeologiczne. Od 1972 roku udostępniona została dla ruchu turystycznego wyłącznie pod opieką przewodnika. Jest to jaskinia o rozwinięciu poziomym, można ją zwiedzać bez posiadania specjalnych umiejętności. Trasa jest oświetlona elektrycznie i przystosowana do zwiedzania przez grupy wycieczkowe. Jaskinia Raj jest typową jaskinią krasową rozwiniętą w wapieniach. Choć niewielka, wyróżnia się wśród polskich jaskiń bogatą i dobrze zachowaną szatą naciekową. Korytarze jaskini wytworzone zostały w wapieniach środkowego dewonu, które ok. 360 milionów lat temu powstały na dnie płytkiego morza. Rozwój jaskini zachodził w kilku etapach, głównie pod koniec trzeciorzędu i w czwartorzędzie.

Temperatura w Jaskini Raj wynosi +90C, wilgotność ok. 95%. W związku z tym sugerujemy Zwiedzającym zwłaszcza Dzieciom, zapewnienie sobie odpowiedniego do tej temperatury ubrania. Zwiedzanie jaskini odbywa się w grupach max. 15 osobowych z częstotliwością co 15 minut.

PAŁACYK HENRYKA SIENKIEWICZA W OLĘBORKU

Pałacyk Henryka Sienkiewicza jest zlokalizowany we wsi Obłęgorek, w przepięknym zabytkowym pałacyku, który pisarz otrzymał od społeczeństwa polskiego na 25. rocznicę pracy artystycznej. Pałac był wykorzystywany przez Sienkiewicza jako rezydencja letnia. Obiekt jest oddziałem Muzeum Narodowego w Kielcach.

Wewnątrz pałacu znajdziemy gabinet pisarza, salon, sypialnię, jadalnię oraz palarnię. W pomieszczeniach zgromadzono liczne pamiątki związane z pisarzem. W Pałacyku Henryka Sienkiewicza możemy obejrzeć oryginalne meble, obrazy, portrety rodzinne, rzeźby, a także ogromną kolekcję książek opatrzonych podpisem lub pieczętą noblisty.

W pomieszczeniach, gdzie pierwotnie znajdowały się pokoje dziecięce i dla gości, została umieszczona wystawa biograficzno-literacka noblisty.

Pisarz kolekcjonował również trofea myśliwskie, kolekcję broni afrykańskiej i bliskowschodniej.

OGRÓD ZOOLOGICZNY LEŚNE ZACISZE

Ogród Zoologiczny Leśne Zacisze jest pierwszym parkiem zoologicznym w województwie świętokrzyskim. Usytuowany jest około 20 km od Kielc, w miejscowości Lisów. Można zobaczyć tu około 100 gatunków zwierząt pochodzących z sześciu kontynentów. Gnu brunatne, alpaki, zebry, pawie, kangury to tylko niektóre ze zwierząt, które będziemy mieli możliwość zobaczyć.

Obiekt dysponuje obszarem aż 23 hektarów, w tym 10 ha obejmuje samo zoo. Położone wśród lasów, posiada świetnie wyposażony plac zabaw dla dzieci.

